БашҠортостан РеспубликаҺы
ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
АР АУЫЛ СОВЕТЫ
 ауыл биЛӘмӘҺе  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АРОВСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
Республики Башкортостан

                    КАРАР                                                              РЕШЕНИЕ
        «18»  февраль  2020 й.                   №   6           « 18 »   февраля  2020 г.
Об утверждении плана работы Совета сельского поселения
Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан  на 2020 год
Рассмотрев и обсудив представленный проект плана работы Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан  на 2020 год, руководствуясь ст.18 Устава сельского поселения, Совет сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  на 2020 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом поселения.

 Глава сельского поселения                                                           Р.Х. Мусин

Утвержден

Решением Совета сельского

поселения Аровский
муниципального района сельсовет

Республики Башкортостан

                                                                                                                          от «18» февраля 2020 года № 6
П Л А Н

работы Совета сельского поселения

Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ

на 2020 год
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Дата

проведе-ния
	Ответственные за проведение
	Отметка о проведении

	1
	О расходовании денежных средств
	в течение года
	Председатель Совета  СП, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, развитию предпринимательства и земельным вопросам

	2
	О рассмотрении обращений граждан
	по мере поступления
	постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам

	3
	1.Обсуждение и принятие плана работы Совета и его администрации на 2020год.
	январь
	Председатель  Совета  сельского поселения

	4
	1. О деятельности администрации сельского поселения  Аровский сельсовет в 2019 году и о задачах на 2020 год.

	февраль

	Глава сельского

поселения

	5
	1.  О проделанной работе в 2019году по проведению культурно-массовых мероприятий на территории сельского поселения руководителями сельских библиотек.

2. О состоянии правонарушений на территории сельского поселения Аровский сельсовет в 2019году и о мероприятиях по борьбе с преступностью и правонарушениями.
	март
	Руководители сельскими библиотеками дер. Арово и с. Кляшево

Участковый уполномоченный полиции ОМВД  РФ по Чишминскому району

	6
	1. О качестве медицинского обслуживания населения работниками фельдшерско-акушерских пунктов на территории сельского поселения.

2. Информация депутатов об отчетах перед избирателями в своих округах.

3. Об организации экологических субботников в общественных местах и проведении месячника по санитарной очистке в населенных пунктах сельского поселения.

Утверждение плана  мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке.
	апрель
	Заведующие ФАП  дер. Арово и

 с. Кляшево

Депутаты

сельсовета

Глава сельского

поселения

	7
	1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2019 год.

2. Об оказании посильной помощи  семьям погибших воинов и ветеранам тыла, проживающим на территории сельского поселения.

3. Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних  с детьми и молодежью на территории сельского поселения Аровский сельсовет за 2019 год.
	май
	Глава сельского поселения

Пред. постоянной

комиссии по социально-гуманит.

вопросам.

Председатель комиссии ОИДН

	8
	1. Об организации летнего отдыха детей, занятости  подростков и молодежи в летний период.

2.О создании условии для обеспечения населения услугами социальной защиты.

Отчет председателя постоянной комиссии

по социально-гуманитарным вопросам

3.Об отчете председателя постоянной

комиссии по земельным вопросам, благоустройству и экологии.
	июнь
	Специалист по работе с молодежью, директора школ

Председатель постоянной комиссии

Председатель постоянной комиссии

	9
	1. О состоянии сбора местных налогов

2. Информация депутатов о проведенных мероприятиях по благоустройству в своих

избирательных округах.

	июль
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, развитию предпринимательства и земельным вопросам

Депутаты

сельсовета

	10
	1. О ветеринарном обслуживании индивидуального скота населения. Меры борьбы против возникновения и распространения заболевании среди сельскохозяйственных и домашних живот

2.  в населенных пунктах.

3. 2.О состоянии сборов денежных средств

4. от физических лиц, внесенных в уплату

5. налога на имущество и земельного налога.
	август
	Участковый ветврач

Специалист по земельным вопросам

	11
	1.О ходе выполнения плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов в текущем году.

2. О подготовке и  проведению культурно-массовых мероприятий в с.Кляшево работниками СДК.

3. Информация депутатов о деятельности в своих избирательных округах.
	сентябрь
	Глава сельского

поселения

Руководитель СДК с.Кляшево

Депутаты

сельсовета

	12
	6. 1. О проведении публичных слушаний по проекту бюджета СП Аровский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
7. 2. Работа с трудными подростками и гражданами, освободившихся из мест лишения свободы.

3. О качестве  обслуживания населения по доставке почтовых отправлений  и газет-журналов.
	октябрь
	Специалист по делам молодежи

Начальник почты

	13
	8. Об утверждении проекта решения о бюджете СП Аровский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.
	ноябрь
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	14
	1. О бюджете сельского поселения на

2021 год и на плановый период 2022-2023гг.

2. Об учебно-воспитательном процессе в МБОУ СОШ  им. М. Карима. Работа по совершенствованию и повышению качества обучения с целью подготовки учащихся к работе в условиях рынка.
	декабрь
	Глава сельского

поселения

Директор школы

Кагарманова А.М.

Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год.
	2 квартал
	 Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2.
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	3.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	По мере необходимости

КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИИ
	1
	Оказание методической помощи в составлении плана работы постоянных комиссии
	постоянно
	Мусин Р.Х..

	2
	Принятие мер по организации согласованной и совместной  работы постоянных комиссии
	постоянно
	Мусин Р.Х.

	3
	Своевременное  обеспечение и ознакомление постоянных комиссии

с законами, указами, организационно-

распорядительными документами

вышестоящих организации.
	постоянно
	Мусин Р.Х.

Деятельность

Постоянных комиссий Совета сельского поселения Аровский сельсовет

	1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений на них.
	В течении года
	Председатели Постоянных комиссий Совета

	2.
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к ведению данной комиссии.
	В течении года
	Председатели Постоянных комиссий Совета

	3.
	Участие в разработке проектов, планов и программ экономического и социального развития, бюджета СП
	Постоянно
	Председатели Постоянных комиссий Совета

	4.
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, находящегося на контроле Постоянной комиссии.
	Постоянно
	Председатели Постоянных комиссий Совета

	5.
	Подготовка отчетов о деятельности данной комиссии.
	Постоянно
	Председатели Постоянных комиссий Совета

 Деятельность депутатов Совета

	1.
	Участие в заседаниях Совета, постоянных комиссий Совета
	Постоянно
	Депутаты Совета

	2.
	Проведение отчетов перед избирателями
	В течении года
	Депутаты Совета

	3.
	Организация приема избирателей, ведение журнала личного приема избирателей
	По графику
	Депутаты Совета

	4.
	Участие в собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, собраниях граждан
	По мере проведения
	Депутаты Совета

	5.
	Рассмотрение поступивших предложений, жалоб, принятие мер к их разрешению
	По мере поступления
	Депутаты Совета

	6.
	Участие в организации месячника по благоустройству в избирательных округах
	В течении года
	Депутаты Совета

Глава сельского поселения Аровский сельсовет:                                                 Р.Х. Мусин